
ESTADO DO MARANHÃO 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CNPJ: 01.613.956/0001-21 
Ao Excelentíssimo Senhor 
SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 
Nesta. 

Senhor Prefeito, 

SÃO PEDRO 
Bi DA AGUA BRANCA 

0 0 0 1 

ASSUNTO: Adjudicação e Homologação, Pregão Eletrônico n° 006/2025 

Para Adjudicação e Homologação, processo administrativo n° 014/2025, 

PNCP n° 01613956000121-1-000002/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 

MENOS PREÇO, por ITEM, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada 

para a prestação de serviço de implantação de reprodução de software em qualquer 

suporte técnico, migração, implantação, treinamento, licença e cessão de direito de uso 

(locação) de software de folha de pagamento/app, para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de São Pedro da Agua Branca — MA. 

São Pedro da Água Branca (MA), em de 17 de fevereiro de 2025. 

k 
w. 

nr4," 
Creuza N.scimettto da Silva 

Agente de Contratação 

Isolas 41 20. 'Para que todos vejam, e saibam a mão do SENHOR fez isto 

Avenida Presidente Geisel, n° 581 — Centro— CEP: 65.920-000 — São Pedro da Água Branca/MA 



o 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 

Pregão Eletrônico - 006/2025 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - Implantação, Imigração, treinamento, licença e cessão de direito de uso (locação) de softvnare. - Valor Referência: 
4.343,43 
Fornecedor 

INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE TI LTDA 
(51.127.787/0001-98) 

Situação Valor Total 

Adjudicado em: 18/03/2025. 14:55:54 - Por SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE 3,990,90 
SOUZA 

Item: 0002 - Locação de Software de Folha de Pagarnento/App - Valor Referência: 4,073,18 
Fornecedor Situa* Valor Total 

INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE TI LTDA Adjudicado em 18/03/2025 - 14.55 54 - Por SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE 44.374,80 
(51.127.787/0001-98) SOUZA 

Item: 0003 - Licença de uso (locação) de Software-Sistema de Protocolo e Controle Intemo/Apo - Valor Referência: 1.517,85 
Fornecedor Sltuaoto Valor Total 

INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE TI LTDA Adjudicado em 18/03/2025 - 14:5554 - Por SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE 16.788,80 
(51,127 787/0001-98) SOUZA 

Item: 0004 - Licença de uso (locação) de Software-Sistema Tributário (Emissão de Nota Fiscal Eletrônica, 'PRI, Alvará e outras 
taxas - Valor Referência: 3.048,87 
Fornecedor Samoa, Valor Total 

INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE TI LTDA Adjudicado em 18/03/2025 - 14:55.54 - Por SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE 32.386,80 
(51.127,787/0001-98) SOUZA 

PORTAL 

Assinado de forma digital 
SAMUEL KESLEY por SAMUEL KESLEY RIBEIRO 

RIBEIRO DE DE SOUZA:00842104356 

SOUZA:00842104356 Dados: 2025.03.1917.55:25 

-03'00' 

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 

Autoridade Compolenta 

A autenticidade do nom imanto pode ser verificada no sita httpstlivaliclaarquivo.portaldecompraspublicas.comór 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19t03r2025 ás 10:3357. 
Código verificador 008139 

P011100 1 de 'I 



000102 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 

Pregão Eletrônico - 006/2025 

Resultado da Homologação 

0001 - Implantação, imigração, treinamento, licença e cessão de direito de uso (locação) de software. - N/C - Valor Referenda: 
4.343 43 
Fornecedor Valor Final Valor Total Sttuação 

INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE TI LTOA 3.99890 3998,90 Homologado em 18/0312025 1456:57 Por: 
SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 

0002 - Locação de Software de Folha de Pagamento/App - Valor Referencia: 4.073,18 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE TI LTDA 3.697,90 44.374,80 Homologado em 18/03/2025 1458.57 Por: 
SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 

0003 - Licença de uso (locação) de Software-Sistema de Protocolo e Controle internolApp - N/C - Valor Raferancáa: 1.517,85 
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação 

INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE TI LTDA 1.398,90 16.788,80 Y Homologado em 18/03/2025 1456.57 Por 
SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 

0004 - Licença de uso (locação) de Software-Sistema Tributário (Emissão de Nota Fiscal Eletrônica, IPTU, Alvará e outras taxas - 
N/C - Valor Referenda: 3.048,67 
Fornecedor Valor Final Valor Total 

INFORX CONSULTORIA E GERENCIAMENTO DE TI LTDA 2.898,90 32.386,80 

Situação 

Homologado em 18/03/2025 14 58 57 Por 
SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 

PORTAL 
rir M30,05 inkfLeAti 

SAMUEL KESLEY Assinado de forma digital por 

RIBEIRO DE SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE 
''SOUZA:008421 04356 

SOUZA:0084210435 ,:à-ad081'2025.03.19 17:5U9-

6 / -0300' 

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 

Autoridade Competente 

A autenticidade do documento pode cer verificada no alui httpslivalidaarqu,vo.portaidecompraspublicaccom.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/03/2025 És 10:34:13, 
Código verificador 8E61141 

Pájiria I Liu 1 



SWRIN 

tz..0
(!mItrinx esvoliS 

ESTADO DO MARANHÃO 
Prefeitura Municipal de S.a() Pedro da Água Branca 

SECRATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CNP: 01.61.3. 6/ 0001-21 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

SÃO PEDRO 
mio' DA ÁGUA BRANCA 

000103 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de 
implantação de reprodução de software em qualquer suporte técnico, migração, 
implantação, treinamento, licença e cessão de direito de uso (locação) de software de 
folha de pagamento/app, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São 
Pedro da Agua Branca — MA. 

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca - MA, representada pela autoridade 
competente, o SR. SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA - Prefeito Municipal, pelo 
presente instrumento, com base na Lei n° 14.133/2021, adjudica e homologa o objeto do 
Pregão Eletrônico nu 006/2025, em favor da empresa: INFORX CONSULTURIA E 
GERENCIAMENTO DE TI LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.127.78710001-98, com sede na 
Av. dos Holandeses/ Cons. Hilton Rodrigues n° 02, Ed. Marcus Barbosa Int. Office 
6°andar, sala 607 Calhau — São Luís - MA, vencedora de todos os itens, com proposta 
apresentada no valor total de R$ 97.547,30 (noventa e sete mil quinhentos e quarenta 
e sete reais e trinta centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas 

no contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n° 14.133/2021, bem 

como a executar o objeto adjudicado e homologado nos termos e prazos estipulados. Por 

fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão 

Eletrônico n° 006/2025, no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos do 

artigo 54 da Lei n° 14.133/2021. 

São Pedro da Água Branca — MA, 18 de março de 2025. 
Assinado de forma digital por 

SAMUEL KESLEY SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE 
RIBEIRO DE SOUZA:00842104356 

SOUZA:00842104356 Dados: 2025.03.18 14:26:37 
-03'00' 

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

!.(IICV 41i,;"? "Pota que totlw, Vt ;;,01 e ..,.;!;Ount cl e' )' tío NHCW f,:, 

Avenida Presidente Cisei. n" SR1 Centro CEP: 65.920-000 Silo Pedro da Água Branca/MA 

Página 1 de 1 




